ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От 22.12.2023 г.  № 24/50                                                                 р.п. Красный Яр

О тарифах на жилищно-коммунальные услуги

в Красноярском городском поселении

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

постановлением Губернатора Волгоградской области от 12 декабря 2020 года № 785 «Об

установлении предельных максимальных индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Волгоградской области», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом

Красноярского городского поселении, рассмотрев обращение директора МУП

«Красноярское ЖКХ»,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

         1. Установить с 01 января 2024 года тарифы на жилищно-коммунальные услуги на

территории Красноярского городского поселения согласно прилагаемым сметам затрат.

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

         3. С 01 января 2024 года признать утратившим силу:

          -  решение Совета Красноярского городского поселения от 20.12.2021г. № 30/74 «О

тарифах на жилищно-коммунальные услуги в Красноярском городском поселении».

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Совета Красноярского городского поселения А.Ф.Михайлина.

Председатель Совета                                                       Глава

Красноярского городского поселения                            Красноярского городского поселения

                                           М.В. Пылин                                                                          В.Г. Зудов

Приложение № 1

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

22.12.2023г.  № 24/50 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском

поселении»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для населения р.п.Красный Яр - частный сектор

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 117,87

2 Отчисления (30,2 %) 35,60

3 Расходы на ГСМ (50,75 руб./литр) 50,75

4 Охрана труда 1

5 Амортизация 0

6

Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (0,05% от средней

балансовой стоимости в месяц)  3,34

7 Итого прямых затрат 208,56

8 Общехозяйственные расходы (10% от прямых) 10,43

9 Итого: 218,98

10 Рентабельность 3% 6,57

11 Всего 225,55

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                   М.В. Пылин

Приложение № 2

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

22.12.2023г. № 24/50 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском

поселении»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для бюджетных потребителей

МУП "Красноярское ЖКХ" р.п.Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 117,87

2 Отчисления (30,2 %) 35,60

3

Расходы на ГСМ (1,5 на бочку – 76,13 руб./стоимость 1 литра

ГСМ – 50,75 руб.) 76,13

4 Охрана труда 2,5

5 Амортизация 0

6

Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (0,2% от средней

балансовой стоимости в месяц)  49,75

7 Итого прямых затрат 281,84

8 Общехозяйственные расходы (10% от прямых) 28,18

9 Итого: 310,03

10 Рентабельность 20% для бюджетной сферы 49,23

11 Всего (для бюджетной сферы) 359,26

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                              М.В. Пылин

                                                            Приложение № 3

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

22.12.2023г. № 24/50 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском

поселении»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной для потребителя: Верхнедобринский филиал им

Ф.А.Надеждина МКОУ «Красноярская средняя школа №2» с. Верхняя Добринка

   № Наименование статьи затрат Сумма  (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 117,87

2 Отчисления (30,2 %) 35,60

3

Расходы на ГСМ (Расходы на ГСМ (1,5 на бочку – 76,13

руб./стоимость 1 литра ГСМ – 50,75 руб.))  76,13

4 Охрана труда 2

5 Амортизация 0

6

Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (0,2% от средней

балансовой стоимости в месяц)  80,93

7 Итого прямых затрат 312,53

8 Общехозяйственные расходы (10% от прямых) 31,25

9 Итого: 343,78

10 Рентабельность 11% для бюджетной сферы 37,82

11 Всего (для бюджетной сферы) ст-ть 1м3 381,60

12 Расход бензина по норме до села Верхняя Добринка 23*50,57 1167,25

13

Стоимость 1 бочки с учетом затрат на проезд до села Верхняя

Добринка (364,35*3,8 м.куб.) +1167,25 2617,31

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                              М.В. Пылин

Приложение № 4

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

22.12.2023г. № 24/50 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском

поселении»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для прочих потребителей

МУП "Красноярское ЖКХ" р.п.Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 117,87

2 Отчисления (30,2 %) 35,60

3

Расходы на ГСМ (1,5 на бочку – 76,13 руб./стоимость 1 литра

ГСМ – 50,75 руб.) 76,13

4 Охрана труда 2,5

5 Амортизация 0

6

Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (0,2% от средней

балансовой стоимости в месяц)  182,23

7 Итого прямых затрат 414,32

8 Общехозяйственные расходы (10% от прямых) 82,86

9 Итого: 497,19

10 Рентабельность 20% для бюджетной сферы 49,72

11 Всего (для прочих потребителей) 546,90

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                              М.В. Пылин

Приложение № 5

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

22.12.2023г. № 24/50 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском

поселении»

СМЕТА

на оказание услуг по сбору (приему) и обработке сточных вод

за 1 м3 для потребителей

МУП «Красноярское ЖКХ» р.п.Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 117,87

2 Заработная плата 1 работника (подсобный рабочий) 47,24

2 Отчисления (30,2 %) 49,86

3 Расходы на ГСМ  48,85

4 Охрана труда 2

5 Амортизация 0

6

Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (0,2% от средней

балансовой стоимости в месяц)  160,63

7 Итого прямых затрат 426,45

8 Общехозяйственные расходы (10% от прямых) 42,65

9 Итого: 469,10

10 Рентабельность 20% для бюджетной сферы 23,45

11 Всего (для прочих потребителей) 492,55

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                              М.В. Пылин